
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI[
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICAE ATTIVITÀ CONTRATTUALI
SETTORE ATTIVITÀ CONTRATTUALI
Ufficio Contratti e Gare di Appalto

Decreto n. 9'i.o del &:2S
IL DIRETTORE GENERALE

il D. Lgs. del 30/03/2001 n. 165 e ss.mm.ii.;
lo Statuto dell'Università, emanato con D.R. n. 661 del 26/07/2018, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 186 dell' 11/08/20 18, in particolare l'art. II.6. che
attribuisce al Direttore Generale la competenza di adottare il presente provvedimento;
il D. Lgs. del 31/03/2023 n.36 e ss.mm.ii., nel seguito Codice;
la determina a contrarre del Consiglio di Amministrazione del 30/07/2025 -p.to 38, con la
quale, tra l'altro:
-è stato dato mandato al competente Settore Attività Contrattuali -Ufficio Contratti e Gare
di Appalto, per l'espletamento di una procedura semplificata, ai sensi degli artt. 49 e 50
del Codice, tramite il portale del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione -
MEP A categoria "Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio",
con affidamento diretto alla Società ELTIME a r.1. di Roma, del servizio di assistenza
tecnica e manutenzione ordinaria del sistema per la rilevazione e la gestione automatica
delle presenze del personale tecnico amministrativo, per un triennio con decorrenza dal I?
gennaio p.V., per un canone annuo pari a € 11.540,00 oltre IVA 22% € 2.538,80 totale €
14.078,80, triennale € 34.620,00 oltre IVA 22% € 7.616,40 totale € 42.236,40, di cui
all' offerta acquisita al prot. n. 19254 del 17/07/2025, con copertura della spesa sul conto
economico CB0912060114 "Canoni Software" (ex F.S. 103010220) del Bilancio Unico
di Ateneo, budget autorizzatori 2026, 2027 e 2028;
-sono state confermate le condizioni del vigente Capitolato in quanto applicabili al nuovo
affidamento;
-è stato confermato Responsabile Unico di Progetto -RUP e Direttore dell'Esecuzione del
Contratto -DEC, il Responsabile dell'Ufficio Gestione Personale Tecnico
Amministrativo, Dott. Fulvio Venditti,
la Trattativa Diretta -TD MEPA, avviata con Richiesta Di Offerta -RDO identificativo n.
5665116 del 01/10/2025, in esecuzione della menzionata delibera, con invito alla Società
in parola e scadenza di presentazione dell'offerta fissata alle ore 12:00 del 13/10/2025;
che in data 15/10/2025 il menzionato RUP ha esaminato, tra l'altro, l'offerta generata in
data 02/1 0/2025 dalla Società ELTIME a r.1. di Roma, per un canone annuo pari a €
11.540,00 oltre IVA 22% € 2.538,80 totale € 14.078,80, triennale € 34.620,00 oltre IVA
22% € 7.616,40 totale € 42.236,40, ritenuta congrua;

RAVVISATA la necessità di procedere all'affidamento in questione;
CONSIDERATA la possibilità di allocare la spesa sui fondi del conto economico CB0912060114 "Canoni

Software" (ex F .S. 103010220) del Bilancio Unico di Ateneo, budget autorizzatori 2026,
2027 e 2028;

VISTO
VISTO

VISTO
VISTA

VISTA

VISTO

SENTITO il RUP;
SENTITO il Direttore dell'Area Economica e Finanziaria;
SU PROPOSTA del Settore Attività Contrattuali -Ufficio Contratti e gare di Appalto

DECRETA

Viale dell'Università - Campus Foleara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip,unieas,it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unieas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621

------------------------------------------- --- ------ - -------------------------------------------



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Art.l) Di autorizzare, sulla base degli atti di cui in premessa, l'affidamento della TD espletata sul portale
MEPA, di cui alla RDO identificativo n. 5665116 del 01/10/2025, per la fornitura gestionale
presenze personale tecnico amministrativo ed il servizio di manutenzione hardware e software, per
un triennio con decorrenza dal 10 gennaio p.v., alla Società ELTIME a r.1. di Roma in conformità
all'offerta generata in data 02/10/2025, per un canone anriuo pari a € 1l.540,00 oltre IVA 22% €,
2.538,80 totale € 14.078,80, triennale € 34.620,00 oltre IVA 22% € 7.616,40 totale € 42.236,40,
ritenuta congrua;

Art. 2) L'importo del canone annuo pari a € 1l.540,00 oltre IVA 22% € 2.538,80 totale € 14.078,80, troverà
copertura sui fondi del conto economico CB0912060114 "Canoni Software" (ex F.S. 103010220) del
Bilancio Unico di Ateneo, budget autorizzatori 2026, 2027 e 2028.

Il presente decreto, inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università, è pubblicato, nel rispetto
dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell'apposita sottosezione di riferimento del portale
"Amministrazione trasparente".

2 2 OTT. 2025 IL DIRETTORE GENERALE
(Dott.ssaDonatellaMARSIGLIA)

Il Direttore dell 'Area

li Direttore dell 'AreaEconomica e Finanziaria
Dott. Carmine Bartolomeo

Firmato digitalmente da

Carmine BARTOLOMEO

CN "" CarmineBARTOLOMEO
C - IT

Il Responsabile del Settore Attività Contrattuali
Dott.ssa Immacolata Simeone

1/ Responsabile de// 'Ufficio Contratti e Garedi Appalto
Dott.ssa Assunta Pianese (t""'N"~IANE>f

15,10.2025
14:42:47
GMT·02:00

11Responsabile Unicodi Progetto
Dott. Fulvio Venditti FULVIO

VENDITII
15.10.2025
14:47:45
GMT+02:00

Viale dell'Università - Campus Falcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
ValP sip: 1@vaip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
18AN:1T758053 7274 3700 0001 0409621


